
  

 Wichterlovo gymnázium, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Čs. exilu 669, 708 00 Ostrava-Poruba 

tel. +420 596 912 567, mob. +420 775 997 669 

 

reditel@wigym.cz, sekretariat@wigym.cz  

www.wigym.cz 

 

 
 
 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

 

Wichterlovo gymnázium v Ostravě-Porubě na ulici Čs. exilu 669 pořádá ve čtvrtek 24. října 2019 

sedmnáctý ročník Moravskoslezského matematického šampionátu. Jedna z kategorií soutěže je 

opět určena pro žáky devátých tříd základních škol, proto bychom rádi pozvali i zástupce vaší 

školy. 

Stejně jako v loňském roce budou soutěžit čtyřčlenná družstva žáků. Každá ZŠ může vzhledem 

k omezené kapacitě našeho gymnázia nominovat dvě družstva. Každá škola může přihlásit 

jedno nebo dvě družstva. Školy, které měly v loňském roce družstvo na 1. - 10. místě, si však 

vybojovala vyšší počet družstev pro letošní ročník.  

Tři družstva mohou přihlásit ZŠ Hornická 7 Hlučín, ZŠ Hlučín-Rovniny, ZŠ a MŠ Píšť, ZŠ Bulharská 1532 

Ostrava-Poruba, ZŠ gen. Z. Škarvady Ostrava-Poruba, ZŠ Hrdličky Ostrava-Poruba, ZŠ a MŠ 

Ostrava-Krásné Pole a ZŠ Hello Ostrava-Poruba.  

Až čtyři družstva může přihlásit ZŠ Otická 18 z Opavy. 

V případě většího počtu zájemců nás však kontaktujte. Pokud by to kapacita umožnila, 

dodatečně bychom zapsali další družstvo. 

Registraci do soutěže musí účastníci provést elektronicky na adrese www.wigym.cz/sampionat, 

a to nejpozději do 17. října 2019. Tam rovněž naleznete i všechny další informace o soutěži. 

V případě potřeby se můžete obrátit na zástupce ředitele A. Balnara (balnar@wigym.cz, 

596 910 135, kl 34). 

Prezence soutěžících ve vestibulu naší školy pro kategorii ZŠ9 bude probíhat od 7:45 do 8:30 hod. 

Žákům doporučujeme přinést si psací a rýsovací potřeby, MFChT, a kalkulačku. Všichni žáci po 

soutěži obdrží drobné upomínkové předměty, sborník soutěže a ti nejlepší i hodnotné ceny. 

Občerstvení si budou moci zakoupit ve školním bufetu. 

Výsledky budou vyhlášeny v den soutěže, pro kategorii ZŠ9 je slavnostní vyhlášení naplánováno 

na přibližně 12:30 hod. 

  

Děkujeme Vám za spolupráci. 

 

V Ostravě dne 20. 8. 2019 

 

Mgr. Jan Netolička 

ředitel gymnázia 


